1

  [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27 декабря 2016 г.
	№ 371
	пгт. Провидения

	Об утверждении  Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Провиденского городского округа на 2017-2018 годы

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке приватизации муниципального имущества Провиденского городского округа, утвержденным Решением Советов депутатов Провиденского городского округа №29 от 23 декабря 2016 года, Уставом Провиденского городского округа, Администрация Провиденского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Провиденского городского округа на 2017-2018 годы.

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Провиденского городского округа www.provadm.ru.

  3.  Контроль  за   исполнением  настоящего  постановления  возложить  на Управление финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского городского округа (Веденьева Т.Г.).
  4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
Глава администрации                                                               С.А. Шестопалов
Подготовлено:                                                                 О.Р. Белей
Согласовано:                                                                    Т.Г. Веденьева

В.В. Парамонов

Е.А. Красикова

Д.В. Рекун

Разослано:  дело, УФЭИО -2 экз., МАП «Провиденское», МСХП «Корат», МП «Провиденское ЖКХ», МП «Пищевик».

УТВЕРЖДЕНО

 Постановлением Администрации

 Провиденского городского округа

 №371 от 27 декабря  2016 года
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (программа)

 приватизации муниципального имущества

 ПРовиденского Городского округа на 2017-2018 годЫ
Раздел I.

ЦЕЛЬ ПЛАНА (ПРОГРАММЫ)

Главными целями Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества в 2017-2018 году являются:

1) повышение эффективности использования муниципального имущества;

2) уменьшение бюджетных расходов на управление объектами недвижимости муниципальной собственности и увеличение доходной части бюджета Провиденского городского округа;

3) улучшение инвестиционного климата в Провиденском городском округе (определение новых собственников муниципального имущества, способных вложить инвестиции в реконструкцию и благоустройство приватизируемых объектов, формирование широкого слоя частных собственников и содействие в развитии частного предпринимательства);

4) социальное развитие Провиденского городского округа.
   С целью повышения эффективности использования муниципального имущества, уменьшения бюджетных расходов, повышения эффективности оказания услуг населению, улучшения инвестиционного климата в Провиденском городском округе в перечень объектов предлагаемых к приватизации в 2017-2018 году, включены четыре муниципальных предприятия, подлежащих приватизации путем их преобразования в общества с ограниченной ответственностью и одно   длительное время не используемое по назначению нежилое здание – интернат.

Стоимость, по которой будет реализовано муниципальное имущество, определяется на основании результатов проведения оценки рыночной стоимости объектов в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

Раздел II.

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА,

 ПОДЛЕЖАЩего ПРИВАТИЗАЦИИ

Перечень муниципальных предприятий, подлежащих приватизации в 2017-2018 году:
	№ п/п
	Наименование

предприятия
	Адрес (местонахождение)
	Срок приватизации
	Способ приватизации

	1
	Муниципальное предприятие «Пищевик» Провиденского городского округа

ИНН 8705001953,

ОГРН 1068709010204
	Чукотский автономный округ,  пгт. Провидения, ул. Полярная, д. 24
	4 квартал

2017 года
	Преобразование предприятия в открытое акционерное общество

	2
	Муниципальное автотранспортное предприятие «Провиденское»

Провиденского городского округа

ИНН 8705001738

ОГРН1038700000240
	Чукотский автономный округ,  пгт. Провидения, ул. Набережная Дежнева, д.6
	4 квартал

2017 года
	Преобразование предприятия в открытое акционерное общество

	3
	Муниципальное сельскохозяйственное предприятие «Корат»

Провиденского городского округа

ИНН 8705001960

ОГРН 1068709010215
	Чукотский автономный округ,  пгт. Провидения, ул. Набережная Дежнева, д.36/1
	4 квартал

2018 года
	Преобразование предприятия в открытое акционерное общество

	4
	Муниципальное предприятие «Провиденское жилищно-коммунальное хозяйство» Провиденского городского округа

ИНН 8705002442

ОГРН 1128709001585
	Чукотский автономный округ,  пгт. Провидения, ул. Полярная, д. 8А
	4 квартал

2018 года
	Преобразование предприятия в открытое акционерное общество

Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2017-2018 году.

	Наименование, адрес (месторасположение)
	Характеристики
	Срок приватизации
	Способ приватизации

	1
	Интернат,
Чукотский автономный округ,  пгт. Провидения, ул. Полярная, д. 32
	Трехэтажное нежилое здание 1968 года ввода в эксплуатацию, общей площадью 1397,4 кв.м.
	4 квартал

2017 года
	Аукцион